
UY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI BÌNH

Số: 2^3& /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĩhái Bĩnh, ngàyỉi tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Công bố Danh mục và Quỵ trình nội bộ thủ tục hành chính mói ban hành thuộc

lĩnh vực Tàỉ sản kết cấu hạ tầng chọ' do nhà nu'ó'c đầu tư quản ỉý thuộc
thẩm quyền giải quyết của Sở Công thương, ủy ban nhân dân cấp huyện

trên đia bàn tỉnh Thái Bình.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tố chức chính quyền địa phương ngày ỉ9/6/2015;
Cấn cứ các Nghị định của Chỉnh phủ: sổ 63/20Ỉ0/NĐ-CP ngày 08/6/2010 về

kiểm soát thủ tục hành chính; sẻ 92/20Ỉ7/NĐ-CP ngày 07/8/20Ỉ7 sửa đổỉ, bổ sung
một số điều của các nghị định ỉiên quan đến kỉếm soát thủ tục hành chính; số
60/2024/NĐ - CP ngày 05/6/2024 về Phát triển và quản lỷ chợ;

Căn cứ Thông tư số 02/20ỉ 7/TT-VPCP ngày 3 ỉ/ỉ 0/2017 của Văn phòng Chỉnh
phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiếm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định sổ Ỉ825/QĐ-BCT ngày Ồ9/7/2024 của Bộ Côn
về việc cổng bo thủ tục hành chính (TTHC) mới ban hành trong ỉĩnh VI
kết cấu hạ tầng chợ do nhà nưởc đâu tư, quản lý; V

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công thương tại Tờ trình số 66/TTr-S
09/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 03 (ba) thủ tục hành

chính mới ban hành lĩhh vực Tài sản kết cấu hạ tầng chợ thuộc thẩm quyền giải
quyết của Sở Công thương, ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Thái Bình
(cỏ Phụ ỉục kèm theo).

Điều 2. Nội dung chi tiết thủ tục hành chính thực hiện theo Quyết định số
1825/QĐ-BCT ngày 09/7/2024 của Bộ Công Thương.

Điều 3. Giao Sở Công thương chủ trì, phối họp với các cơ quan có liên quan
cập nhật vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính, xây dựng, ban hành quy
trình nội bộ, quy trình chi tiết các thủ tục hành chính tại Điều 1 Quyết định này; phối
hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triến khai thực hiện.

w



Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 5, Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công thương;

Giám đốc Sở: Tài chính; Xây dụng, Ke hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường;
Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các tồ chức, cá nhân có liên quanchịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.-Ị-^
Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử của tinh;
- Lmi: VT, NCKS. _

KT. CHU TI

Laỉ Vãn Hoàn



HẠ
(Ban hà

o aa/

Phụ lục
ỤC TTHC MÓI BAN HÀNH THUỘC LĨNH vực TÀI SẢN KÉT CẤU

,  À NƯỚC ĐÀU Tư, QUẢN LÝ ÁP DỤNG TRÊN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THÁI BÌNH
ết định sỗ2/126 /QĐ-UBND ngày y{3 tháng ỉ2 năm 2024 của ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bĩnh).

STT MãsốTTHC TênTTHC Thời hạn giải quyết (ngày) Co' quan thực hiện/
Địa điêm thực hiện

Phí, lệ
phí

(VNĐ)
Căn cứ pháp lý

LCấp tinh

Giao tài sản
kết cấu hạ
tầng chợ do
cấp tỉnh
quản lý

- Trong ứiời hạn 60 ngày kể từ
ngày nhận đủ hồ sơ, cơ quan
chuyên môn về tài sản kết cấu hạ
tầng chợ cấp tỉnh chủ tiì, phối họp
với cơ quan, đon vị có liên quan
trình UBND tỉnh xem xét, quyết
định giao tài sản
- Trong ứiòi gian 30 ngày, kể tír
ngày có Quyết địiửi giao tài sản kết
cấu hạ tầng chợ của ƯBND tỉnh,
các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp
có liên quan ứiực hiện việc bàn
giao, tiếp nhận tài sản.

1. Cơ quan chuyên môn
về tài sản kết cấu hạ tầng
chợ cấp tỉnh: Sở Công
Thương Thái Bình.
2. Địa điểm ửiực hiện: Bộ
phận tiếp nhận hồ sơ và ừả
kết quả ứiủ tục hành chửứi
Sở Công Thương tại
Trung tâm Phục vụ Hành
chính công tỉnh.

Không

- Nghị định số 60/2024/NĐ-
CPngày 05 tháng 6 năm
2024 của Chừih phủ về phát
triển và quản lý chợ.
- Quyết định số 1825/QĐ-
BCT ngày 09/7/2024 của Bộ
Công Thương.



n. cấp huyện

Giao tài sản
két cấu hạ
tầng chợ do
cấp huyện
quản lý

- Tổng ửiời gian: 90 ngày.
- Trong ứiời hạn 60 ngày kể từ
ngày nhận đủ hồ sơ, Cơ quan
chuyên môn về tài sản kết cấu hạ
tầng chợ cấp huyện chủ trì, phối
họp với cơ quan, đơn vị có liên
quan trình ƯBND huyện xem xét,
quyết địrứi giao tài sản.
- Trong ứiòi gian 30 ngày, kể tìr
ngày có Quyết định giao tài sản kết
cấu hạ tầng chợ của UBND huyện,
các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp
có liên quan ứiực hiện việc bàn
giao, tiếp nhận tài sản.

1. Cơ quan chuyên môn
về tài sản kết cấu hạ tầng
chợ cấp huyện: Phòng
Kinh tế Thành phố/ Phòng
Kinh tế và hạ tầng huyện.
2. Địa điểm ứiực hiện: Bộ
phận tiếp nhận và ừả kết
quà cấp huyện.

Không

- Nghị định số 60/2024/NĐ-
CP ngày 05 tháng 6 năm
2024 của Chính phủ về phát
triển và quản lý chợ.
- Quyết định số 1825/QĐ-
BCT ngày 09/7/2024 của Bộ
Công Thương.



m cấp tình, cấp huyện

Thu hồi tài
sản kêt câu
hạ tâng chợ

- Trong thời hạn 45 ngày, kê từ
ngày nhận đủ hồ sơ quy đinh, cơ
quan chuyên môn về tài sản kết
cấu hạ tầng chợ cấp tỉnh, cấp
huyện chủ trì phối họp với cơ
quan, đơn vị có liên quan báo cáo
UBND cấp có ứiẩm quyền xem
xét, quyết định ữiu hồi.
- Trong thời hạn 30 ngày, kể từ
ngày nhận đủ hồ sơ quy định,
UBND cấp có ứiẩm quyền xem
xét, ban hành Quyết định thu hồi
tài sản kết cấu hạ tầng chợ hoặc có
văn bản hồi đáp ữong frường hợp
đề nghị ứiu hồi tài sản không phù
hợp.

1. Cơ quan chuyên môn
về tài sản kết cấu hạ tầng
chợ tìieo cấp có ứiẩm
quyền:
- Cấp tủih: Sở Công
Thương;
- Cấp huyện: Phòng Kinh
tế Thành phố/ Phòng Kinh
tế và hạ tầng huyện.
2. Địa điểm:
Trung tâm Phục vụ Hành
chửứi cồng tình; Bộ phận
tiếp nhận và trả kết quả
cấp huyện.

Không

- Nghị định số 60/2024/NĐ-
CPngày 05 tháng 6 nãm
2024 của Chính phủ về phát
triển và quản lý chợ.
- Quyết định số 1825/QĐ-
BCT ngày 09/7/2024 của Bộ
Công Thương.




